
NIVEL
PLAZAS HRS

DIRECTOR GENERAL 1
DIRECTOR DE UNIDAD ACADÉMICA 11
SUBDIRECTOR DE ÁREA 4
JEFE DE DIVISIÓN 72
JEFE DEPTO. 66

SUBTOTAL 154
CF12027 INGENIERO EN SISTEMAS 16 16
CF33116 TÉCNICO ESPECIALIZADO 14 28
A06009 COORDINADOR DE PROMOCIONES 13 3
P01002 ANALISTA ESPECIALIZADO 13 21
P13006 MEDICO GENERAL 13 13
P16004 PSICOLOGO 13 14
A01001 JEFE DE OFICINA 12 14
T06018 PROGRAMADOR 12 11

CF53455 SRIA.DIRECTOR GENERAL 12 11
CF34006 SECRETARIA DE DIRECTOR 11 5
P01001 ANALISTA TÉCNICO 10 39

CF34280 SECRETARIA DE SUBDIRECTOR 8 28
P05009 AUXILIAR DE AUDITOR 7
T06027 CAPTURISTA 7 40

CF53453 CHOFER DE DIRECTOR 7 11
S05033 OPERADOR DE EQUIPO T.P. ESP. 6
T16005 LABORATORISTA 6 43
T08003 DIBUJANTE 6

CF34004 SRIA.J. DEPTO. 5 56
T05003 BIBLIOTECARIO 4 17
S08011 TECNICO EN MANTENIMIENTO 4 29
S07009 OFICIAL DE MANTENIMIENTO GENERAL 3
A03004 ALMACENISTA 3 12
A01024 AUX. ADMVO. 3 3
S06002 INTENDENTE 3 63
A08004 TAQUIMECANÓGRAFA 3 2
S13008 CHOFER 3 9
S14001 VIGILANTE 1 52

SUBTOTAL 540
E13013 PROFESOR TITULAR "A" 49
E13014 PROFESOR TITULAR "B"
E13015 PROFESOR TITULAR "C"
E13010 PROFESOR ASOCIADO "A" 146
E13011 PROFESOR ASOCIADO "B" 92
E13012 PROFESOR ASOCIADO "C" 15
E13007 PROFESOR ASISTENTE "A"
E13008 PROFESOR ASISTENTE "B"
E13009 PROFESOR ASISTENTE "C"
E13005 TÉCNICO DOCENTE ASOCIADO "A"
E13006 TÉCNICO DOCENTE ASOCIADO "B"

SUBTOTAL 302
E13001 PROFESOR ASIGNATURA "A" 5773
E13002 PROFESOR ASIGNATURA "B" 5029
E13003 TÉCNICO DOCENTE ASIGNATURA "A" 170
E13004 TÉCNICO DOCENTE ASIGNATURA "B"

SUBTOTAL 10,972

996 10,972

ANALÍTICO DE PLAZAS 2025

TOTAL

TECNOLÓGICO  NACIONAL  DE  MÉXICO

DIRECCIÓN DE INSTITUTOS TECNOLÓGICOS DESCENTRALIZADOS

COORDINACIÓN DE PLANEACIÓN

CÓDIGO PUESTO

INSTITUTO TECNOLÓGICO JOSÉ MARIO MOLINA PASQUEL Y HENRÍQUEZ, JAL.  ZONA II

AUTORIZADO 2025



NIVEL
PLAZAS HRS

DIRECTOR GENERAL
DIRECTOR DE UNIDAD ACADÉMICA 2
SUBDIRECTOR DE ÁREA
JEFE DE DIVISIÓN 12
JEFE DEPTO. 7

SUBTOTAL 21
CF12027 INGENIERO EN SISTEMAS 16 3
CF33116 TÉCNICO ESPECIALIZADO 14 5
A06009 COORDINADOR DE PROMOCIONES 13
P01002 ANALISTA ESPECIALIZADO 13 3
P13006 MEDICO GENERAL 13 3
P16004 PSICOLOGO 13 3
A01001 JEFE DE OFICINA 12 4
T06018 PROGRAMADOR 12 3

CF53455 SRIA.DIRECTOR GENERAL 12 2
CF34006 SECRETARIA DE DIRECTOR 11 2
P01001 ANALISTA TÉCNICO 10 7

CF34280 SECRETARIA DE SUBDIRECTOR 8 5
P05009 AUXILIAR DE AUDITOR 7
T06027 CAPTURISTA 7 10

CF53453 CHOFER DE DIRECTOR 7 2
S05033 OPERADOR DE EQUIPO T.P. ESP. 6
T16005 LABORATORISTA 6 10
T08003 DIBUJANTE 6

CF34004 SRIA.J. DEPTO. 5 14
T05003 BIBLIOTECARIO 4 4
S08011 TECNICO EN MANTENIMIENTO 4 6
S07009 OFICIAL DE MANTENIMIENTO GENERAL 3 1
A03004 ALMACENISTA 3 2
A01024 AUX. ADMVO. 3 1
S06002 INTENDENTE 3 16
A08004 TAQUIMECANÓGRAFA 3
S13008 CHOFER 3 1
S14001 VIGILANTE 1 9

SUBTOTAL 116
E13013 PROFESOR TITULAR "A" 10
E13014 PROFESOR TITULAR "B"
E13015 PROFESOR TITULAR "C"
E13010 PROFESOR ASOCIADO "A" 26
E13011 PROFESOR ASOCIADO "B" 27
E13012 PROFESOR ASOCIADO "C" 2
E13007 PROFESOR ASISTENTE "A"
E13008 PROFESOR ASISTENTE "B"
E13009 PROFESOR ASISTENTE "C"
E13005 TÉCNICO DOCENTE ASOCIADO "A"
E13006 TÉCNICO DOCENTE ASOCIADO "B"

SUBTOTAL 65
E13001 PROFESOR ASIGNATURA "A" 1227
E13002 PROFESOR ASIGNATURA "B" 1410
E13003 TÉCNICO DOCENTE ASIGNATURA "A" 40
E13004 TÉCNICO DOCENTE ASIGNATURA "B"

SUBTOTAL 2,677

202 2,677

INSTITUTO TECNOLÓGICO JOSÉ MARIO MOLINA PASQUEL Y HENRÍQUEZ, JAL.   ZONA III

ANALÍTICO DE PLAZAS 2025

TOTAL

TECNOLÓGICO  NACIONAL  DE  MÉXICO

DIRECCIÓN DE INSTITUTOS TECNOLÓGICOS DESCENTRALIZADOS

COORDINACIÓN DE PLANEACIÓN

CÓDIGO PUESTO
AUTORIZADO 2025


